• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba

• Tel: 75 3246-3184

SEGUNDA-FEIRA – 16 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 167

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
PUBLICA:

▪ AVISO DE REVOGAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 023/2024: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PENSO, EQUIPAMENTOS E OUTROS

INSUMOS DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, DO CENTRO DE

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, DO HOSPITAL PROFESSOR JOSÉ MARIA DE MAGALHÃES NETO, DO PROGRAMA ESPECIALISTAS DOS

BAIRROS E DA POLICLÍNICA MUNICIPAL DA TAPERA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS- BAHIA.

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
2

SEGUNDA-FEIRA

16 DE SETEMBRO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 167

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023PE/2024

O Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia, torna público a REVOGAÇÃO, do procedimento na modalidade
PREGÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma ELETRÔNICA nº 023PE/2024, cujo OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PENSO,
EQUIPAMENTOS E OUTROS INSUMOS DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE
DA FAMÍLIA, DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, DO HOSPITAL PROFESSOR JOSÉ MARIA DE MAGALHÃES NETO,
DO PROGRAMA ESPECIALISTAS DOS BAIRROS E DA POLICLÍNICA MUNICIPAL DA TAPERA DO MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO DOS CAMPOS- BAHIA, tendo em vista a ocorrência de problemas técnicos com o sistema/plataforma do Banco do
Brasil, antes e durante a sessão do PE SRP 023/2024, incidindo que, alguns lotes não foram acessados por nenhuma empresa
participante, bem como, outros lotes com acesso de somente, uma ou duas empresas, prejudicando a fase de disputa de lances e,
por consequência, restringindo a participação de todas as empresas interessadas. Diante do exposto e, em homenagem aos
princípios basilares da Igualdade, Isonomia e Legalidade, bem como, buscando sempre a lisura de nossos procedimentos licitatórios,
este certame do PE SRP 023/2024, resta como revogado, resultante de fato superveniente devidamente comprovado, em obediência
ao §2º do artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/21. O objeto deste pregão será devidamente, republicado em um novo procedimento
licitatório. São Gonçalo dos Campos – Ba, 16 de setembro de 2024. Mabel Costa Ventura da Fonseca – Pregoeira.

.

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-09-16T15:47:22-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182